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Hallituksen esitys Eduskunnalle laiksi eräiden asuntolainojen 
koron alentamisen sekä lyhennysten ja korkojen lykkäämisen väliai
kaisesta järjestämisestä 

ESITYKSEN PÄÄASIALLINEN SISÄLTÖ 

Esityksen tarkoituksena on toisaalta alentaa 
vuokra- ja asunto-osuuskuntatalojen rakentamis
ta, laajentamista ja peruskorjausta varten asunto
tuotantolain nojalla vuosina 1979-1981 sekä 
ennen 1 päivää maaliskuuta 1982 myönnettyjen 
asuntolainojen korkoja. Toisaalta esityksen tar
koituksena on yksinkertaistaa nykyistä vuokrata
loille myönnettyjen asuntolainojen lyhennysten 
ja korkojen lykkäysjärjestelmää. Muutoksilla pyri
tään siihen, että aravavuokratalojen pääomakus
tannukset pysyisivät kohtuullisella tasolla ja että 

myös pääomakustannusten vuotuinen nousu olisi 
kohtuullinen. 

Ehdotettu laki on tarkoitus saattaa voimaan 1 
päivänä joulukuuta 1985. Lain nojalla annetta
valla valtioneuvoston päätöksellä voitaisiin alen
taa asuntolainojen korkoja 1 päivästä huhtikuuta 
1986 alkaen. Uudet säännökset ja määräykset on 
tarkoitettu olemaan voimassa vuoden 1987 maa
liskuun loppuun. 

Esitys liittyy vuoden 1986 tulo- ja menoarvio
esitykseen ja on tarkoitettu käsiteltäväksi sen 
yhteydessä. 

YLEISPERUSTELUT 

1. Nykyinen tilanne ja ehdotetut 
muutokset 

1.1. Asuntolainojen korot 

Asuntotuotantolain (247 /66) mukaan vuokra-
. ja asunto-osuuskuntatalojen rakentamista, laajen
tamista tai peruskorjausta varten ennen 1 päivää 
maaliskuuta 1982 myönnettyjen, niin sanotun 
vanhan järjestelmän mukaisten lainojen korko on 
laina-ajan ensimmäisenä viisivuotiskautena yksi 
prosentti ja sen jälkeen kolme prosenttia vuodes
sa. Käytännössä sovellettava korko kuitenkin 
poikkeaa tästä, koska valtioneuvosto on toisaalta 
asuntotuotantolain säännösten nojalla vuosittain 
korottanut vanhempien aravalainojen korkoja ja 
toisaalta väliaikaisten poikkeussäännösten nojalla 
alentanut uusimpien aravalainojen korkoja. 
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Uudessa lainoitusjärjestelmässä, jota sovelle
taan 1 päivästä maaliskuuta 1982 myönnettyihin 
lainoihin, vastaava korko on asuntotuotantoase
tuksen 28 §:n (205/82) mukaan ensimmäisenä 
lainavuotena 0,5 prosenttia ja seuraavina neljänä 
lainavuotena yksi prosentti, minkä jälkeen korko 
nousee lainavuosien mukaan hitaasti. Myös asun
tolainojen lyhennykset painottuvat enemmän 
myöhemmille vuosille kuin vanhan lainoitusjär
jestelmän mukaan, mikä osaltaan vaikuttaa en
simmäisten vuosien asumiskustannuksia alenta
vasti. 

Uusien asuntojen asumiskustannusten nousu 
on 1970-luvulta lähtien ollut melko voimakas. 
Siihen on vaikuttanut keskeisenä tekijänä raken
nuskustannusten jatkuva kohoaminen, mikä on 
lisännyt pääomakulujen osuutta vuokrissa. Ra
kennuskustannusten noususta ja pääomakulujen 
kohoamisesta aiheutuneen asumiskustannusten 
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nousun hillitsemiseksi asuntotuotantolakia on 
muutettu väliaikaisesti aina vuodeksi kerrallaan 
vuodesta 197 3 alkaen niin, että valtioneuvosto on 
voinut asumiskustannusten kohtuullisina pysyttä
miseksi alentaa vuokra- ja asunto-osuuskuntatalo
jen rakentamista, laajentamista ja peruskorjausta 
varten myönnettävistä asuntolainoista perittävää 
korkoa. Lain nojalla on alennettu lainojen korkoa 
laina-ajan alussa, jolloin on voitu pitää ensim
mäisten vuosien asumiskustannukset kohtuullisi
na. Vuodesta 1982 lähtien asiasta on säädetty 
vuosittain erillisellä lailla eräiden asuntolainojen 
koron väliaikaisesta alentamisesta. Lain nojalla 
viimeksi annettu valtioneuvoston päätös ( 848/84) 
on voimassa vuoden 1986 maaliskuun loppuun 
saakka. Mikäli uutta korkojen alentamispäätöstä 
ei tehdä, nousevat korot lain mukaisiksi. Tämä 
aiheuttaisi kohtuuttoman suuria vuokran koro
tuksia. 

Asumiskustannusten pysyttämiseksi kohtuulli
sina ehdotetaan, että valtioneuvosto saisi alentaa 
vuokra- ja asunto-osuuskuntataloja varten myön
nettyjen asuntolainojen korkoa myös vuodelta 
1986 vuoden 1987 maaliskuun loppuun saakka. 

1.2. Asuntolainojen lyhennysten ja korkojen 
lykkäys 

1. 2 .1. Nykyjärjestelmä 

Vuokrataloille asuntotuotantolain nojalla 
myönnettyjen lainojen lyhennysmaksujen ja kor
kojen suorittamisen lykkääminen tapahtuu ny
kyisin asuntohallituksen päätöksellä. Ennen 1 
päivää maaliskuuta 1982 myönnettyjen lainojen 
lyhennys- ja korkomaksujen lykkäys tapahtuu 
asuntotuotantolain 12 §:n nojalla, sellaisena kuin 
se on osittain muutettuna 7 päivänä kesäkuuta 
1978 annetussa laissa (410/78). Maaliskuun 1 
päivästä 1982 lukien myönnettyjen lainojen osal
ta lykkäys tapahtuu asuntotuotantolain 11 §:n 
mukaan, sellaisena kuin se on 25 päivänä tammi
kuuta 1982 annetussa laissa (81/82). Aikaisem
min nämä lykkäysjärjestelmät poikkesivat toisis
taan siten, että vanhemman järjestelmän mukaan 
koron lykkääminen aiheutti koko lainan osalta 
korottomuuden siltä ajalta, minkä lykkäys kesti. 
Tämä perustui sanotun 12 §:n 2 momentin sään
nökseen. Uudempien lainojen osalta tällaista 
etua ei ole ollut olemassa. Lykkäysjärjestelmät 
yhdenmukaistettiin 1 päivänä tammikuuta 1984 
voimaan tulleella lailla asuntotuotantolain muut
tamisesta annetun lain voimaantulosäännöksen 

muuttamisesta (1014/83), jolla poistettiin koron 
lykkäyksen aiheuttama lainapääoman korotto
muus lain voimaantulon jälkeen myönnettävien 
lykkäysten osalta. 

1.2.2. Epäkohdat 

Nykyjärjestelmään sisältyy useita korjausta vaa
tivia epäkohtia. Koska se perustuu vuosittain 
tehtävään hakemusmenettelyyn, lainansaajalla ei 
ole riittävän ajoissa varmuutta lykkäyksen saami
sesta. Tämä aiheuttaa epävarmuutta kunkin vuo
den vuokran määräytymisessä ja vaikeuttaa vuok
ratalon pitkäiänteistä talouden suunnittelua. 

Nykyinen lykkäysjärjestelmä aiheuttaa sekä 
vuokrataloille että eri viranomaisille runsaasti 
työtä. Vuokratalojen tulee toimittaa lykkäyshake
muksensa vuoden loppuun mennessä asuntohal
litukselle. Lykkäyshakemukseen on liitettävä mu
kaan kunnan päätös vuokran vahvistamisesta. 
Vuokralaisten kannalta tilanne on sikäli haitalli
nen, että vuokratalon omistaja ilmoittaa vuoden 
loppuun mennessä vuokralaisille sen uuden 
vuokran, joka olisi voimassa ilman lykkäyksiä. 
Myös sikäli järjestelmä voi johtaa epätoivottaviin 
tuloksiin, että vuokratalon omistajan kannalta on 
edullista pyytää kuntaa vahvistamaan mahdolli
simman korkea vuokra, jotta lykkäysedellytykset 
täyttyisivät. Nykyinen järjestelmä haittaa eräissä 
tapauksissa myös asumistukijärjestelmän toimin
taa siten, että asumistukiviranomaiset joutuvat 
odottamaan asuntohallituksen tekemää lykkäys
päätöstä ennen kuin voivat todeta, mikä on 
asumistukipäätöksessä huomioon otettava vuok
ra. 

Asuntohallitus joutuu käsittelemään lykkäys
hakemukset erittäin lyhyen ajan kuluessa, jotta 
päätökset ehdittäisiin tehdä ennen kuin uudet 
vuokrat tulevat voimaan maaliskuun alussa. Lyk
käyspäätösten tulee voida suoraan vaikuttaa 
vuokralaisilta perittäviä vuokria alentavasti. Ly
hyen käsittelyajan vuoksi asuntohallituksella ei 
ole mahdollisuutta tarkemmin perehtyä lykkäys
tarpeen aiheuttaneeseen tilanteeseen ja sen syihin 
yksittäisten vuokratalojen osalta. 

Valtiokonttorin kannalta on epäkohtana se, 
että käsittely ruuhkautuu parin viikon ajalle. 
Lykkäyspäätökset tulevat asuntohallituksesta val
tiokanttorille yleensä helmikuun alkupuolella. 
Lykkäyspäätösten käsittelyaika on ollut valtio
kanttorille liian lyhyt, jotta ne käsittely- ja yhtey
denpitoviiveineen olisi ilman huomattavia ylitöi
tä ehditty ottaa huomioon lainojen perinnässä. 
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ATK-ajon jälkeen - jopa eräpäivän jälkeen -
valtiokonttoriin saapuneiden päätösten johdosta 
on ko. lainojen perimää jouduttu korjaamaan 
jälkikäteen. Myös valtiokoottorille jo maksettuja 
korkoja ja lyhennyksiä on jouduttu palauttamaan 
lainansaajille. 

1.2.3. Ehdotetut muutokset 

Nykyinen lykkäysjärjestelmä ehdotetaan kor
vattavaksi uudella, hallinnollisesti yksinkertai
semmalla järjestelmällä, joka olisi riittävän teho
kas korkeiden pääomakustannusten alentamiseksi 
myös usean vuoden ajanjaksolla. 

Ehdotettu järjestelmä antaisi mahdollisuuden 
vuokratalon hallinnon ja talouden pitkäjänteisel
le suunnittelulle, . mitä nykyinen menettely ei 
tee. Tarkoituksena tulisi olla lykätä asuntolainan 
pääomakuluja sellaiseen ajankohtaan, jolloin 
pääomamenot alkuperäisten lainaehtojen mu
kaan alkavat alentua. 

Järjestelmä perustuu siihen, että laissa määri
teltäisiin kohtuullinen pääomakustannustaso ne
liömetriltä kuukaudessa. Mikäli talon pääoma
kustannukset ylittävät tämän tason, lainansaaja 
voisi saada kustannusten alentamiseen tarvitta
vien lyhennys- ja korkoerien taikka molempien 
lykkäyksen pelkästään ilmoittamalla maksujen 
lykkäämisestä myöhemmin maksettaviksi. Toise
na lykkäysperusteena olisi se, että pääomakustan
nusten vuotuinen nousu olisi kohtuuton. Pää
omakustannusten nousua ei kuitenkaan saisi 
alentaa alle laissa määritellyn tason. Muutos 
nykyjärjestelmään olisi myös se, että tarkasteltai
siin pelkästään pääomakustannuksia eikä koko
naisvuokraa niin kuin nykyisin. On perusteltua, 
että valtion toimenpitein alennetaan pääomakus
tannuksia, mikäli ne nousevat kohtuullista tasoa 
korkeammiksi. Sen sijaan yksittäisten talojen hoi
tomenojen osalta on perustelua, että päävastuu 
niiden kohtuullisina säilyttämisestä on vuokrata
lon omistajilla yhteistyössä vuokralaisten kanssa. 

Uusi lykkäysjärjestelmä ehdotetaan koskemaan 
vain tammikuun 1 päivän 1971 ja helmikuun 28 
päivän 1982 välisenä aikana lainoitettuja taloja. 
Ennen vuotta 1971 lainoitetuissa taloissa laina
aika on normaalisti 45 vuotta ja pääomakustan
nusten korkeus ei aiheuta yleensä ongelmia. 
Maaliskuun 1 päivänä 1982 ja sen jälkeen lainoi
tettujen talojen lainaehtojen mukaan pääomame
not nousevat laina-ajan loppua kohden, joten 
pääomamenojen lykkääminen myöhäisempiin 
vuosiin ei ole tarkoituksenmukaista. 

Muutos ehdotetaan toteutettavaksi säätämällä 
vuosittain erillinen väliaikainen laki. Siinä vai
heessa, kun järjestelmän toiminnasta on saatu 
kokemuksia ja kun asuntotuotantolain kokonais
uudistus toteutetaan, on tarkoituksenmukaista 
ottaa järjestelmää koskevat pysyvät säännökset 
asuntotuotantolakiin. 

Pääomakustannusten alentaminen kohtuulli
selle tasolle ei kuitenkaan kaikissa tapauksissa 
riitä alentamaan omakustannusperiaatteen mu
kaan määräytyviä kokonaisvuokria kohtuulliselle 
tasolle. Jollei alentaminen onnistu myöskään 
omistajien toimenpitein, on perusteltua, että 
valtio myöntää avustuksia näille vuokrataloille. 
Tämän vuoksi on tarpeen osoittaa tulo- ja meno
arviossa erillinen määräraha taloudellisissa vai
keuksissa olevien vuokratalojen avustamiseen 
(mom. 35.45.64). 

2. Esityksen henkilöstövaiko tukset 

Uusi ehdotettu järjestelmä on hallinnollisesti 
olennaisesti kevyempi ainakin vuokratalojen ja 
asuntohallituksen kannalta. Vuokratalojen ei lyk
käysten takia tarvitse tehdä useita eri sisältöisiä 
vuokrankorotusilmoituksia vuokralaisille, jolloin 
voidaan säästää myös vuokriin vaikuttavia kustan
nuksia. Asuntohallituksen kannalta muutos mer
kitsee toisaalta nykyjärjestelmän mukaisten hake
musten käsittelyn ja päätösten tekemisen poisjää
mistä. Toisaalta ehdotettu järjestelmä edellyttää 
asuntohallitukselta ilmoitusten käsittelyä ja eräis
sä tapauksissa päätösten tekemistä. Koska ehdo
tetun järjestelmän mukaiset tehtävät ovat kuiten
kin nykyjärjestelmää keveämmät, asuntohallitus 
voi entistä paremmin keskittyä selvittämään nii
den vuokratalojen ongelmia, joita lykkäysmenet
tely ei ole kyennyt auttamaan. Asuntohallitus voi 
myös entistä enemmän käyttää voimavarojaan 
ohjaukseen ja neuvontaan ja koulutukseen ja voi 
pyrkiä sitä kautta alentamaan vuokratalojen kus
tannuksia. Valtiokonttorin osalta järjestelmän 
muutoksen ei arvioida aiheuttavan työmäärän 
säästöä ennen kuin valtiokonttorin uusi ATK-jär
jestelmä on valmistunut. Kunnille laissa annettu 
valvontavelvollisuus voidaan hoitaa nykyiseen 
vuokravalvontaan liittyen, eikä siten merkitse 
työtehtävien oleellista lisääntymistä kunnissa. 
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3. Taloudelliset vaikutukset 

3 .1. Asuntolainojen korot 

Tässä esityksessä ehdotettu, vuosina 1979-
1982 lainoitettujen vuokratalojen korkojen ylei
nen alentaminen alentaa vuokria keskimäärin 
1,09 mk/m2 /kk. 

Vuosina 1979-1982 lainoitettujen vuokratalo
jen korkojen yleinen alentaminen vaikuttaa val
tion tuloja vähentävästi 29 milj. markkaa verrat
tuna lainmukaisiin korkoihin. 

3.2. Asuntolainojen lyhennysten ja korkojen 
lykkäys 

Asuntohallituksen vahvistamien vuokranmää
räytymisperusteiden mukaan lyhennysten ja kor
kojen lykkäys vaikuttaa välittömästi perittäviä 
vuokria alentavasti. Alentava vaikutus riippuu 
siitä, kuinka monta erää lykätään ja lykätäänkö 
pelkästään lyhennykset vai niiden lisäksi myös 
korot. Lyhennysten lykkäyksen vuokria alentava 
vaikutus on yleensä pienempi kuin koron lyk
käyksen. Seuraavassa taulukossa esitetään eri vuo-
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sina lainoitettujen vuokratalojen keskimääräiset 
lyhennys- ja korkomaksut vuonna 1986. 

Lainoitusvuosi 

1971 ............ . 
1972 ............ . 
1973 ............ . 
1974 ............ . 
1975 ............ . 
1976 ............ . 
1977 ............ . 
1978 ............ . 
1979 ............ . 
1980 ............ . 
1981 ............ . 
1982 (1.1-28.2). 

Lyhenn,rkset 
mk/m /kk 

1,32 
1,56 
1,83 
1,26 
1,42 
1,49 
1,60 
1,82 
1,94 
1,11 
1,35 
1,65 

Korot 
mk/m2/kk 

2,50 
3,07 
2,69 
4,64 
3,29 
3,87 
2,40 
1,71 
1,41 
1,62 
0,33 
0 

Lykkäysjärjestelmä vaikuttaisi valtion talouteen 
siten, että alkuvuosien aikana valtion tulokerty
mä pienentyisi, mutta myöhempinä vuosina tu
lot olisivat vastaavasti suuremmat. Vuonna 1986 
lyhennysten lykkäyksestä arvioidaan aiheutuvan 
24 milj. markan ja korkojen lykkäyksestä 14 milj. 
markan tulojen vähennys verrattuna siihen, että 
lykkäysjärjestelmää ei ollenkaan olisi. 

YKSITYISKOHTAISET PERUSTELUT 

1 §. Pykälässä ehdotetaan säädettäväksi lain 
yleisestä tarkoituksesta ja siitä, miltä osin lailla 
poikettaisiif1_ ~~f1~0!Uotantolain säännöksistä. 

2 §. Valtioneuvoston 13 päivänä joulukuuta 
1984 tekemä päätös eräiden asuntolainojen koron 
väliaikaisesta alentamisesta on voimassa vuoden 
1986 maaliskuun loppuun saakka. Tämän vuoksi 
uusi koron alennuspäätös tulisi saattaa voimaan 
huhtikuun 1 päivästä 1986 alkaen. Eri lainavuosi
na lainoitettujen talojen osalta koron alentamis
valtuus ehdotetaan määriteltäväksi sellaiseksi, et
tä keskimääräisellä rahoitusrakenteella vuokrien 
nousu vuodesta 1985 vuoteen 1986 pysyy koh
tuullisella tasolla. Suurin nousu eli keskimäärin 
2,30 mk/m2 /kk olisi 1 päivän tammikuuta ja 28 
päivän helmikuuta 1982 välisenä aikana lainoite
tuissa taloissa. Tämä ei kuitenkaan johdu asunto
lainan koron noususta, koska korkoa ei lainkaan 
peritä, vaan muista pääomakustannuksista ja ar
vioidusta hoitomenojen noususta. Pienin nousu 
eli keskimäärin 1, 76 mk/ m2 1 kk, josta asuntolai-

nan koron nousun osuus on 1,21 mk/m2 /kk, 
olisi vuonna 1980 lainoitetuissa taloissa. 

3 §. Lykkäysjärjestelmää ehdotetaan sovelletta
vaksi vain 1 päivän tammikuuta 1971 ja 28 
päivän helmikuuta 1982 välisenä aikana vuokra
talon rakentamista, laajentamista tai peruskor
jausta varten myönnettyihin asuntolainoihin. 
Muuna aikana lainoitetuissa taloissa ei tällaista 
lykkäystarvetta ole niissä sovelletun erilaisen lai
najärjestelmän vuoksi. Ennen vuotta 1971lainoi
tetuissa taloissa laina-aika on 45 vuotta ja nykyi
set pääomakustannukset ovat jo vähäiset. Uudes
sa lainoitusjärjestelmässä, jota sovelletaan 1 päi
västä maaliskuuta 1982 myönnettyihin lainoihin, 
korko on asuntotuotantoasetuksen 28 §:n (205/ 
82) mukaan ensimmäisenä lainavuotena 0,5 pro
senttia ja seuraavina neljänä lainavuotena yksi 
prosentti, minkä jälkeen korko nousee lainavuo
sien mukaan hitaasti. Myös asuntolainojen lyhen
nykset painottuvat enemmän myöhemmille vuo
sille kuin vanhan lainoitusjärjestelmän mukaan, 
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van edelleen lyhentämättömään pääomaan. Tätä 
menettelyä ehdotetaan edelleen jatkettavaksi. 
Sen lisäksi ehdotetaan, että myös lykätyille kor
koerille perittäisiin korkoa saman korkokannan 
mukaan kuin asuntolainalle, jonka eriä lykkäys 
koskee. 

9 §. Kunnalla on vuokria valvovana viranomai
sena käytännössä parhaat mahdollisuudet valvoa 
myös sitä, ovatko lykkäysedellytykset olemassa. 
Käytännössä kunnan valvonta voisi tapahtua si
ten, että kunnan asuntoasioita hoitavat virkamie
het vertaavat lykkäysilmoitusta vuokran vahvis
tuspäätökseen. Jos tällöin on epäiltävissä, että 
lykkäys on perusteeton, kunta toimittaisi asiakir
jat asuntohallitukselle päätöksen tekoa varten. 

Asuntohallituksessa tapahtuva valvonta olisi 
pääosin jälkivalvontaa. Tosin selvät virheellisyy
det paljastuisivat jo siinä vaiheessa kun asunto
hallitus kokoaa lykkäysilmoitukset valtiokantto
rille toimittamista varten. 

Asuntohallitukselle ehdotetaan säädettäväksi 
oikeus määrätä perusteettomasti lykätyt erät 
maksettaviksi. Jos maksettavaksi määrääminen 
olisi ilmeisen kohtuutonta, asuntohallitus voisi 
jättää määräyksen antamatta. Maksettavaksi mää
rääminen voisi olla kohtuutonta esimerkiksi sil-

loin, kun virheellisyys, kuten tason alittaminen, 
on hyvin pieni ja lykkäyksen vaikutukset on 
ehditty ottaa huomioon jo lähetetyissä vuokran
korotusilmoituksissa. 

Niissä tapauksissa, joissa asuntohallitus määrää 
erät maksettaviksi ja lykkäysilmoituksessa tarkoi
tetun erän eräpäivä on jo ohi, ehdotetaan lainan
saajalta perittäväksi viivästyskorkoa 16 prosenttia 
laskettuna siitä eräpäivästä, jolloin erä olisi tullut 
maksaa, jollei perusteetonta lykkäysilmoitusta 
olisi tehty. 

10 §. Asian luonteesta johtuen ei ole tarkoi
tuksenmukaista, että asuntohallituksen antamas
ta päätöksestä lykkäysasiassa voitaisiin valittaa 
korkeimpaan hallinto-oikeuteen. Tämän vuoksi 
ehdotetaan säädettäväksi valituskielto. 

11 §. Laki on tarkoitus saattaa voimaan jo 1 
päivänä joulukuuta 1985. Tämä sen vuoksi, että 
vuokratalojen omistajien tulisi lain mukaan il
moittaa lykkäyksistä joulukuun loppuun mennes
sä asuntohallitukselle. Myös vuokrankorotusil
moitukset vuokralaisille on voitava tehdä joulu
kuussa 1985. 

Edellä esitetyn perusteella annetaan Eduskun
nan hyväksyttäväksi seuraava lakiehdotus: 

Laki 
eräiden asuntolainojen koron alentamisen sekä lyhennysten ja korkojen lykkääiDisen väliaikaisesta 

järjestämisestä 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti säädetään: 

1 § 
Sen estämättä, mitä asuntotuotantolain muut

tamisesta annetun lain (81/82) voimaantulosään
nöksen 3 momentissa, sellaisena kuin se on 16 
päivänä joulukuuta 1983 annetussa laissa (1014/ 
83), on asuntotuotantolain (247/66) 11 §:n 1 
momentin ja 12 §:n 1 momentin soveltamisesta 
säädetty, asumiskustannusten pysyttämiseksi 
kohtuullisina valtioneuvosto voi alentaa vuokra
ja asunto-osuuskuntatalojen rakentamista, laajen
tamista ja peruskorjausta varten asuntotuotanto
lain nojalla myönnettyjen asuntolainojen korkoa 
sekä lainansaaja lykätä sanottujen lainojen lyhen
nys- ja korkoerät myöhemmin maksettaviksi siten 
kuin tässä laissa säädetään. 

2 § 
Korkoa voidaan alentaa 1 päivästä huhtikuuta 

1986 alkaen toistaiseksi seuraavasti: 

kaksi prosenttiyksikköä, milloin laina on 
myönnetty vuonna 1979; 

puolitoista prosenttiyksikköä, milloin laina on 
myönnetty vuonna 1980; 

yhden prosenttiyksikön, milloin laina on 
myönnetty vuonna 1981 tai 1 päivän tammikuu
ta ja 28 päivän helmikuuta 1982 välisenä aikana, 
mutta 

kaksi prosenttiyksikköä, milloin laina on 
myönnetty vuonna 1981, jos korko muutoin olisi 
kolme prosenttia. 
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3 § 
Tämän lain nojalla voidaan lykätä 1 pätvana 

tammikuuta 1971 tai sen jälkeen, mutta ennen 1 
päivää maaliskuuta 1982 myönnettyjen asuntolai
nojen lyhennys- ja korkoeriä. 

4 § 
Lainansaaja voi lykätä vuonna 1986 erääntyviä 

lyhennys- ja korkoeriä myöhemmin maksettavik
si, mikäli se on tarpeen kyseisenä vuonna mak
suun tulevien, vuokrissa huomioon otettavien 
pääomakustannusten alentamiseksi kohtuulliselle 
tasolle. 

Eri vuosina lainoitettujen vuokratalojen koh
tuullisina pääomakustannuksilla pidetään seuraa
via pääomakustannuksia neliömetriltä kuukau
dessa: 

Lainoitusvuosi 

1971 ......... . 
1972 ......... . 
1973 ......... . 
1974 ......... . 
1975 ......... . 
1976 ......... . 
1977 ......... . 
1978 ......... . 
1979 ......... . 
1980 ......... . 
1981 ......... . 
1982 ......... . 

Pääomakustannukset mk/ m2 1 kk 
Helsinki, Espoo, 

Kauniainen, 
Vantaa Muut kunnat 

9,50 
10,00 
11,00 
11,50 
12,00 
12,50 
13,00 
14,00 
14,50 
15,00 
15,50 
16,00 

7,00 
7,50 
8,00 
8,50 
9,00 
9,50 

10,00 
10,50 
11,00 
11,50 
12,00 
12,50 

Opiskelija-asuntoloiden ja vanhusten asun
noiksi tarkoitettujen talojen kohtuullisina pää
omakustannuksina pidetään kuitenkin pääoma
kustannuksia, jotka alittavat kahdella markalla 
neliömetriltä kuukaudessa 2 momentin mukaiset 
pääomakustannukset. 

Pääomakustannukset lasketaan asuntotuotan
tolain 15 j §:ssä tarkoitettujen, asuntohallituksen 
määräämien perusteiden mukaisesti. 

5 § 
Sen estämättä, mitä 4 §:n 1 ja 2 momentissa 

on säädetty, lainansaaja voi lykätä vuonna 1986 
erääntyviä lyhennys- ja korkoeriä myöhemmin 
maksettaviksi, mikäli vuokrissa huomioon otetta
vat pääomakustannukset vuodesta 1985 vuoteen 
1986 nousisivat kohtuuttomasti. Lykkäyksellä ei 
kuitenkaan saa alemaa pääomakustannusten 
nousua pienemmäksi kuin 1,20 markkaan neliö
metriltä kuukaudessa. 

6 § 
Lykkäys voi koskea vain kutakin erää kokonai

suudessaan ja vain eriä, joiden suuruus on vähin
tään 750 markkaa. 

7 § 
Lainansaajan on ilmoitettava kaikkien lykättä

vien erien lykkäämisestä yhdellä kertaa asunto
hallitukselle viimeistään 31 päivänä joulukuuta 
1985. Ilmoituksesta on samanaikaisesti lähetettä
vä jäljennös tiedoksi vuokratalon sijaintipaikan 
kunnalle. Asuntohallitus voi poikkeustapauksissa 
ottaa ilmoituksen huomioon, vaikka sitä ei ole 
tehty säädettynä aikana. 

Asuntohallituksen on toimitettava tieto lykät
tävistä eristä valtiokoottorille viimeistään 31 päi
vänä tammikuuta 1986. 

8 § 
Lykätyt lyhennykset ja korot on maksettava 

takaisin sinä eräpäivänä, joka ensiksi seuraa 18 
kuukauden kuluttua lykkäysilmoituksen tekemi
sestä. 

Lykätyille lyhennys- ja korkoerille peritään lyk
käysajalta korkoa saman korkokannan mukaan 
kuin asuntolainalle, jonka eriä lykkäys koskee. 

9 § 
Kunnan on tarkistettava, että ilmoitetut lyk

käykset täyttävät tässä laissa säädetyt edellytykset. 
Kunnan on välittömästi ilmoitettava perusteetto
mista lykkäyksistä asuntohallitukselle. 

Jos lykkäys on tapahtunut ilman tässä laissa 
säädettyjä perusteita, asuntohallituksen on viipy
mättä määrättävä virheellisesti lykätyt lyhennys
ja korkoerät maksettaviksi ja ilmoitettava päätök
sestään valtiokoottorille. 

Jo erääntyneille, 2 momentin nojalla maksetta
viksi määrätyille lyhennys- ja korkoerille on mak
settava vuotuista viivästyskorkoa 16 prosenttia 
eräpäivästä lukien. 

Sen estämättä, mitä 2 momentissa on säädetty, 
asuntohallitus voi päättää, ettei virheellisesti ly
kättyjä lyhennys- ja korkoeriä määrätä maksetta
viksi, jos se olisi ilmeisen kohtuutonta. 

10 § 
Tämän lain nojalla annettuun asuntohallituk

sen päätökseen ei saa hakea muutosta valittamal
la. 
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~ 1 § 
Tämä laki tulee votmaan päivana 

Ennen tämän lain voimaantuloa voidaan ryh
tyä sen täytäntöönpanon edellyttämiin toimiin. 

kuuta 198 ja on voimassa vuoden 1987 maalis
kuun loppuun saakka. 

Helsingissä 30 päivänä syyskuuta 1985 

Tasavallan Presidentti 

MAUNO KOIVISTO 

Ministeri Kaisa Raatikainen 


